

Beschlussvorlage

<i>Betreff</i> Beratung und Beschlussfassung hier: Lieferung von Zaunmaterial für die Einzäunung des Friedhofs in Alt Krenzlin
--

<i>Sachbearbeitende Dienststelle:</i> Ordnungs- und Bauamt	<i>Datum</i> 22.09.2015
<i>Sachbearbeitung:</i> Anne-Maria Ritter	
<i>Verantwortlich:</i> Anne-Maria Ritter	
<i>Beteiligte Dienststellen:</i>	

<i>Beratungsfolge (Zuständigkeit)</i> Gemeindevertretung Alt Krenzlin (Vorberatung)	<i>Sitzungstermin</i>	<i>Status</i>
--	-----------------------	---------------

Sachverhalt:

Es ist beabsichtigt, im Ortsteil Alt Krenzlin den Friedhof neu einzufrieden. Hierzu wurden Angebote für die Lieferung des Zaunmaterials angefordert. Bis zum 18. Sep.2015 sind Angebote nachfolgender Firmen eingegangen:

Firma	Gesamtpreis in €	Bemerkung
HMS Andreas Wiedemann Ludwigslust	-	Kein Angebot abgegeben
Dabelstein, Kummer	-	Kein Angebot abgegeben
Vomek, Lübesse	-	Keine Kapazität
Koß Zaunbau, Sigelkow	2.634,48	-
Zagapu, Schwerin	-	Kein Angebot abgegeben
Hintze Baustoffhandel, Ludwigslust	2.193,19	Kann nur als Nebenangebot gewertet werden
Toom-Baumarkt, Ludwigslust	-	Kein Angebot abgegeben
Pahlass & Preuß, Eldena	-	Kein Angebot abgegeben
Torservice, Ludwigslust	3.265,06	-
Badel Metallbau, Wöbbelin	-	Kein Angebot abgegeben

Bemerkung zu Hintze Baustoffhandel:

- Dieses Angebot kann nur als Nebenangebot gewertet werden, da die Firma ihr Angebot nicht in der vom Amt abgeforderten Form abgegeben hat.

Nach Aussagen des Bürgermeisters soll das Zaunmaterial nur geliefert werden. Der Aufbau soll durch den Gemeindearbeiter erfolgen.

Der Gemeinde Alt Krenzlin stehen im PSK 55300.02219000 insgesamt 4.000,00 € zur Verfügung. Für das Material zum Einzäunen des Friedhofs werden insgesamt 2.193,19 € benötigt.

Beschlussantrag:

Die Firma Hintze Baustoffhandel GmbH, Rennbahnweg 8a in 19288 Ludwigslust, erhält den Auftrag für die Lieferung des Zaunmaterials zum Einzäunen des Friedhofs im Ortsteil Alt Krenzlin in Höhe von 2.193,19 € brutto. Die Mittel stehen im PSK 55300.0221900 zur Verfügung

Anlage/n:

Preisspiegel

Angebot Hintze

Notizen:

Abstimmungsergebnis:

Anzahl aller Mitglieder:

Davon anwesend:

Anzahl der von der Entscheidung
ausgeschlossenen Mitglieder:

Ja-Stimmen:

Nein-Stimmen:

Stimmenthaltungen:

Preisspiegel

Projekt: Zaun Friedhof Alt Krenzlin
LV: Neues Leistungsverzeichnis
LV-Nr.: 0000
Ende der Zuschlagsfrist:

Anmerkungen:

Zusammenstellung:

(EUR)	Koß, Siggelkow	Torservice, Ludwigslust
GB:	2.213,85	2.743,75
Auf-/Abgebot:		
GB netto:	2.213,85	2.743,75
MwSt (19%):	420,63	521,31
GB Brutto:	2.634,48	3.265,06
prozentual:	100,00	123,94
Skonto (%):		
GB skontiert:		

Datum: 22.09.2015

Preisspiegel

Projekt: Zaun Friedhof Alt Krenzlin
 LV: Neues Leistungsverzeichnis

Seite 2 von 3
 22.09.2015

	Menge, Einheit	Koß, Siggelkow		Torservice, Ludwigslust	
		EP	GB	EP	GB
Neues Leistungsverzeichnis		2.213,85	2.213,85	2.743,75	2.743,75
		100 %	100 %	124 %	124 %
01 Neuer Gliederungspunkt - hier Text eingeben		2.213,85	2.213,85	2.743,75	2.743,75
		100 %	100 %	124 %	124 %
01.0010 Doppelstabgitterzaun	80 m	13,85	1.108,00	19,52	1.561,60
		100 %	100 %	141 %	141 %
01.0020 Systemtür	1 St	342,50	342,50	380,53	380,53
		100 %	100 %	111 %	111 %
01.0030 Systemtor:	1 St	628,35	628,35	716,62	716,62
		100 %	100 %	114 %	114 %
01.0040 liefern	1 psch	135,00	135,00	85,00	85,00
		159 %	100 %	100 %	100 %
01.0050 liefern und montieren	1 psch	1.890,00	1.890,00	3.500,00	3.500,00
		100 %	100 %	185 %	185 %

Preisspiegel

Projekt: Zaun Friedhof Alt Krenzlin
LV: Neues Leistungsverzeichnis

Seite 3 von 3
22.09.2015

	Menge, Einheit	Koß, Siggelkow		Torservice, Ludwigslust	
		EP	GB	EP	GB
01 Neuer Gliederungspunkt - hier Text eingeben		2.213,85	100 %	2.743,75	124 %

Amt Ludwigslust Land

Wöbbeliner Straße 5

19288 Ludwigslust

Baustelle: 7
Gemeinde Alt Krenzlin

A N G E B O T

Kd-Nr. Beleg-Nr. Datum Seite
10065 1143591 11.09.2015 1

Mitarbeiter: Tobias Maatz
Telefon....: 03874 / 2508-21

Hinweis: Bv.: Friedhof Alt Krenzlin

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung	Menge ME	E-Preis	Ges.Betr.
-----------------------------------	----------	---------	-----------

Sehr geehrte Frau Ritter,

wir bedanken uns für Ihre Anfrage und
bieten folgende Positionen freibleibend
an:

90500000340 Doppelstabgittermatte MW 50 x 200 mm anthrazit 2500 x 1030 mm DS 6 x 5 mm feuerverzinkt+pulverbeschichtet RAL 6005	32 STK	20,25	648,00
90500000370 Pfosten f. Doppelstabgittermatte 1030 mm Rechteckrohr grün 60x40x2 mm feuerverzinkt+pulverbeschichtet RAL 6005	32 STK	10,61	339,52
90500000890 HADRA Systemtor Stabmattenfüllung verzinkt + anth, 1000 x 1000 mm, 1-flg. Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 80 x 80 mm, Zaunanschluß angeschweißt, Torfest- steller, Drückergarnitur, Schloss (PZ- vorgerichtet)	1 STK	287,00	287,00
90500000895 HADRA Systemtor Stabmattenfüllung verzinkt + anth, 2500 x 1000 mm, 2-flg. Rahmen 60 x 40 mm, Pfosten 80 x 80 mm, Zaunanschluß angeschweißt, Torfest- steller, Drückergarnitur, Schloss (PZ- vorgerichtet)	1 STK	546,00	546,00

Blatt -- 2 --

HINTZE BAUSTOFFHANDEL GmbH
Rennbahnweg 8a
19288 Ludwigslust

 : **03874/2508-0**
 : **03874/2508-25**

Amt Ludwigslust Land

Wöbbeliner Straße 5

19288 Ludwigslust

A N G E B O T

Kd-Nr. Beleg-Nr. Datum Seite
10065 1143591 11.09.2015 2

Mitarbeiter: Tobias Maatz

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung	Menge ME	E-Preis	Ges.Betr.
-----	Übertrag		1820,52
020000000005 Transport und Abladen	1 STK	22,50	22,50

Die Preise verstehen sich netto, bei Abnahme der angebotenen Mengen zu einer mit schwerem LKW befahrbaren Baustelle in Alt Krenzlin angeliefert, entladen und zzgl. der gültigen gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Lieferzeit: nach Absprache.

Ich hoffe, Ihnen sagt unser Angebot zu und sehe einer Auftragserteilung gerne entgegen.

Mit freundlichen Grüßen

Tobias Maatz

An dieses Angebot halten wir uns gebunden bis zum 30.09.2015

14 Tage ohne Abzug

Nettowarenwert: EUR	1843,02
MwSt 19,00 % : EUR	350,17

Auftragswert : EUR	2193,19
=====	

Für Sie im Sortiment: Berufsbekleidung von Helly Hansen, Planam, Bläkläder, FHB und weiteren namhaften Herstellern!